
 

РОСЖЕЛДОР 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования 

«Ростовский государственный университет путей сообщения» 

(ФГБОУ ВО РГУПС) 

Лиховской техникум железнодорожного транспорта  

(ЛиТЖТ – филиал РГУПС) 

ПРИКАЗ 

 « 11 »  октября 2023 г.                 № 260/ос 

г. Каменск-Шахтинский 

О внесении изменений в приказ от 28.08.2023 № 195/ос «О режиме занятий обучающихся» 

На основании протокола заседания рабочей группы Министерства 
просвещения Российской Федерации по рассмотрению вопросов развития 
образовательных организаций, реализующих программы среднего 
профессионального образования, находящихся в ведении федеральных органов 
исполнительной власти и организаций от 28.09.2023 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести с 11.10.2023 в приказ от 28.08.2023 № 195/ос «О режиме 
занятий обучающихся» следующие изменения: 

1.1 Установить в ЛиТЖТ – филиале РГУПС распорядок учебно-воспитательной 
работы по понедельникам со следующим расписанием звонков: 

№ пары 
Время 

Административный 
корпус 

Учебный и лабораторный 
корпуса 

8.30 – 9.10 Занятие «Разговоры о важном» 

1 пара 
9.20 – 10.05 
10.10 – 10.55 

9.20 – 10.05 
10.10 – 10.55 

2 пара 

11.05 – 11.50 
с 11.50 до 12.15 большая 
перемена 
12.15 – 13.00 

11.05 – 11.50 
11.55 – 12.40 
с 12.40 до 13.10 большая 
перемена 

3 пара 
13.10 – 13.55 
14.00 – 14.45 

13.10 – 13.55 
14.00 – 14.45 

4 пара 
14.55 – 15.40 
15.45 – 16.30 

14.55 – 15.40 
15.45 – 16.30 

 

2. Приказ от 28.08.2023 № 195/ос «О режиме занятий обучающихся» с 
11.10.2023 читать в следующей редакции: 

2.1 Установить начало учебного года в ЛиТЖТ – филиале РГУПС для 
обучающихся очной формы обучения 1 сентября. Срок окончания учебного года 
определять календарным учебным графиком для конкретного направления 
подготовки (специальности). Сроки начала и окончания учебного года для 

 



 

обучающихся заочной формы обучения определять согласно календарному учебному 
графику. 

2.2 Установить в ЛиТЖТ – филиале РГУПС проведение аудиторных учебных 
занятий в виде двух спаренных академических часов (по 45 минут каждый) с 
перерывом между ними со следующим расписанием звонков с понедельника по 
субботу: 

 
для групп административного корпуса 

1 пара 
8.30 – 9.15 

9.20 – 10.05 

2 пара 

10.15 – 11.00 

Большая перемена 
с 11.00 до 11.35 

11.35 – 12.20 

3 пара 
12.30 – 13.15 

13.20 – 14.05 

4 пара 
14.15 – 15.00 

15.05 – 15.50 

5 пара 
16.00 – 16.45 

16.50 – 17.35 
 

для групп учебного и лабораторного 
корпусов 

1 пара 
8.30 – 9.15 

9.20 – 10.05 

2 пара 
10.15 – 11.00 

11.05 – 11.50 

Большая перемена  
с 11.50 до 12.30 

3 пара 
12.30 – 13.15 

13.20 – 14.05 

4 пара 
14.15 – 15.00 

15.05 – 15.50 

5 пара 
16.00 – 16.45 

16.50 – 17.35 
 

 

2.3 Установить в ЛиТЖТ – филиале РГУПС распорядок учебно-
воспитательной работы по понедельникам со следующим расписанием звонков: 

№ пары 
Время 

Административный 
корпус 

Учебный и лабораторный 
корпуса 

8.30 – 9.10 Занятие «Разговоры о важном» 

1 пара 
9.20 – 10.05 
10.10 – 10.55 

9.20 – 10.05 
10.10 – 10.55 

2 пара 

11.05 – 11.50 
с 11.50 до 12.15 большая 
перемена 
12.15 – 13.00 

11.05 – 11.50 
11.55 – 12.40 
с 12.40 до 13.10 большая 
перемена 

3 пара 
13.10 – 13.55 
14.00 – 14.45 

13.10 – 13.55 
14.00 – 14.45 

4 пара 
14.55 – 15.40 
15.45 – 16.30 

14.55 – 15.40 
15.45 – 16.30 

 

2.4 Установить в ЛиТЖТ – филиале РГУПС распорядок учебно-
воспитательной работы по средам со следующим расписанием звонков: 



 

№ пары 
Время 

Административный 
корпус 

Учебный и лабораторный 
корпуса 

1 пара 
8.30 - 9.15 

9.20 – 10.05 
8.30 - 9.15 

9.20 – 10.05 

2 пара 

10.15 – 11.00 
с 11.00 до 11.35 большая 

перемена 
11.35 – 12.20 

10.15 – 11.00 
11.05 – 11.50  

с 11.50 до 12.30 большая 
перемена 

3 пара 
12.30 – 13.15 
13.20 – 14.05 

12.30 – 13.15 
13.20 – 14.05 

с 14.10 до 14.55 КЛАССНЫЙ ЧАС 
для 1-4 курсов в закрепленных аудиториях 

4 пара 15.00 – 16.30 15.00 – 16.30 
 

3. Образовательный процесс по очной и заочной формам обучения 
осуществлять в соответствии с расписанием занятий и учебным планом с 
делением учебного года на два семестра, завершающихся зачетно-
экзаменационными сессиями. 

4. Установить 6-ти дневную учебную неделю с выходным днем в 
воскресенье. Занятия в расписании по специальности 27.02.03 Автоматика и 
телемеханика на транспорте (железнодорожном транспорте) для 2-4 курсов 
распределить на пять дней (с понедельника по пятницу). 

5. Контроль за выполнением режима занятий осуществлять с помощью 
Журналов учебных занятий и Журналов учета посещаемости студентов. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 
учебной работе Полухину В.И. 
 
 
 
 
И.о. директора ЛиТЖТ – филиала РГУПС                                    В.И. Полухина 
 
 
 
 
Разослать: отдел кадров, УМЧ 

Пчелкина Н.А. 

 

  

 


